

Exilator ApS

Idrætsvej 50, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 35 80 35 72

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2022.

Tom Weidner
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Exilator ApS
Idrætsvej 50
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 35 80 35 72
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
8. regnskabsår

Bestyrelse

Lars Frederiksen , Formand
Claus Hyldager
Tom Weidner
Jesper Steenbuch Pedersen

Direktion

Jesper Steenbuch Pedersen

Revision

PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
2600 Glostrup

Bankforbindelse

Nordea Bank Danmark A/S, Vesterbrogade 8, 2., 1620 København C

Advokatforbindelse

PACTUM advokatfirma, Græsdammen 14, 2840 Holte

Hovedtal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	995	274	702	-317	258
Resultat af primær drift	-269	-1.008	689	-405	100
Finansielle poster, netto	-544	1.760	-536	-496	-441
Årets resultat	-634	628	119	-703	-267
Balance:					
Balancesum	9.865	10.797	11.402	9.094	8.701
Egenkapital	-55	579	-49	-168	456
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	1	1	1	2	2

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion, salg og service af rensningsudstyr og teknologi til marineindustrien samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -634 t.kr. mod 628 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat blev også påvirket af udbruddet af COVID-19, som har begrænset muligheden for at rejse frit, og derved muligheden for at opsøge kunder, agenter og installationspartnere.

Selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen og er således omfattet af kapitaltabsreglerne, jf. Selskabsloven § 119 om reetablering af selskabskapitalen. Efter regnskabsårets udløb er egenkapitalen reetableret ved gældskonvertering til egenkapital.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der foretaget konvertering af gæld til egenkapital med t.kr. 6.934.

Bortset herfra er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttofortjeneste	994.606	273.808
2 Personaleomkostninger	-96.807	-114.823
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-1.167.163	-1.167.163
Resultat før finansielle poster	-269.364	-1.008.178
Andre finansielle indtægter	30.822	2.256.275
Øvrige finansielle omkostninger	-574.558	-495.867
Resultat før skat	-813.100	752.230
3 Skat af årets resultat	178.881	-123.963
Årets resultat	-634.219	628.267
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	628.267
Disponeret fra overført resultat	-634.219	0
Disponeret i alt	-634.219	628.267

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2021	2020
Anlægsaktiver			
4	Erhvervede rettigheder	39.630	49.537
4	Udviklingsprojekter	7.280.328	8.437.583
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	7.319.958	8.487.120
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
6	Andre tilgodehavender	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0
	Anlægsaktiver i alt	7.319.958	8.487.120
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.112.868	609.009
	Varebeholdninger i alt	1.112.868	609.009
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	661.691	847.159
	Andre tilgodehavender	387.024	0
	Tilgodehavender i alt	1.048.715	847.159
	Likvide beholdninger	382.996	853.466
	Omsætningsaktiver i alt	2.544.579	2.309.634
	Aktiver i alt	9.864.537	10.796.754

Balance 31. december

Passiver			
Note		2021	2020
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	92.233	92.233
	Reserve for udviklingsomkostninger	3.962.025	4.650.105
	Overført resultat	-4.109.023	-4.162.884
	Egenkapital i alt	-54.765	579.454
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	889.542	1.068.423
	Hensatte forpligtelser i alt	889.542	1.068.423
Gældsforpligtelser			
	Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	2.362.049	2.187.082
	Gæld til pengeinstitutter	0	47.073
	Anden gæld	4.572.738	4.222.100
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.934.787	6.456.255
9	Kortfristet del af langfristet gæld	18.885	350.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.782.243	2.005.994
	Anden gæld	293.845	336.628
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.094.973	2.692.622
	Gældsforpligtelser i alt	9.029.760	9.148.877
	Passiver i alt	9.864.537	10.796.754
1 Særlige poster			
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	92.233	4.846.174	-4.987.220	-48.813
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	628.267	628.267
Overført fra overført resultat	0	-196.069	196.069	0
Egenkapital 1. januar 2021	92.233	4.650.105	-4.162.884	579.454
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-634.219	-634.219
Overført fra overført resultat	0	-688.080	688.080	0
	92.233	3.962.025	-4.109.023	-54.765

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter kompensation for faste omkostninger modtaget i forbindelse med COVID-19 nedlukningen.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2021	2020
Indtægter:		
Kompensation faste omkostninger	884.733	310.016
	<u>884.733</u>	<u>310.016</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	884.733	310.016
Resultat af særlige poster netto	<u>884.733</u>	<u>310.016</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	94.716	114.255
Andre omkostninger til social sikring	852	568
Personaleomkostninger i øvrigt	1.239	0
	<u>96.807</u>	<u>114.823</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

3. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	-178.881	123.963
	<u>-178.881</u>	<u>123.963</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Erhvervede rettigheder</u>	<u>Udviklings- projekter</u>
Kostpris 1. januar 2021	99.072	9.594.839
Kostpris 31. december 2021	99.072	9.594.839
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	49.535	1.157.256
Årets afskrivninger	9.907	1.157.255
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	59.442	2.314.511
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	39.630	7.280.328

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2021	15.880
Kostpris 31. december 2021	15.880
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	15.880
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	15.880
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0

6. Andre tilgodehavender

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
Kostpris 1. januar 2021	0	7.263
Afgang i årets løb	0	-7.263
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	0

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
7. Tilgodehavende selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2021	0	208.220
Modtaget selskabsskat vedrørende sidste år	0	-208.220
	0	0

8. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	1.068.423	944.460
Udskudt skat af årets resultat	-178.881	123.963
	889.542	1.068.423

Udskudt skat påhviler følgende poster:

Immaterielle anlægsaktiver	1.610.391	1.867.166
Fremført underskud fra tidligere år	-720.849	-798.743
	889.542	1.068.423

9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	2.362.049	0	2.362.049	0
Gæld til pengeinstitutter	18.885	18.885	0	0
Anden gæld	4.572.738	0	4.572.738	0
	6.953.672	18.885	6.934.787	0

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 19 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.113
Erhvervede rettigheder, herunder patenter	40
Driftsinventar og driftsmateriel	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	662